
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ                         
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ& ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ             
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Ταχ. Δ/νση :Εθνικής Αντίστασης 20
Τ.Κ. : 65110
Πληροφορίες: Κ. Θερίου
Τηλεφωνο: 2513503358
Τέλεφαξ: 2513503300

ΘΕΜΑ: Προσωρινή απαγόρευση ακτής κολύμβησης .

Α Π Ο Φ Α Σ Η

                                        Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Καβάλας
                                                        έχοντας υπόψη:

1. Τις Διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησησ-Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Τις Διατάξεις του Π.Δ 144/2010 (ΦΕΚ Α 237/27.12.2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης|

3. Την αριθμ. Δ.Δ οικ. 5320/22.9.2014 (ΦΕΚ 2728/13.10.2014 τ. Β) απόφαση Περιφερειάρχη Αν. 
Μακεδονίας-Θράκης «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων, εγγράφων και άλλων  
πράξεων της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης» 

4. Την αρίθ. Ε1β/221/65  Υ.Δ. «περί διάθεσης λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων»
5. Την με αρ. Η.Π. 8600/416/Ε103/2009 ΚΥΑ " Περί ποιότητας και μέτρων διαχείρισης των υδάτων 

κολύμβησης, σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 2006/7/ΕΚ"σχετικά με την διαχείριση 
της ποιότητας των υδάτων Κολύμβησης και την κατάργηση της Οδηγίας 76/160/ΕΟΚ" του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Φεβρουάριου 2006 

6. Το αρίθ. Δ1δ/ΓΠοικ.26690/9.5.2023  έγγραφο του Υπουργείου Υγείας και Κοιν. Αλληλεγγύης 
περί ελέγχου ποιότητας υδάτων  κολύμβησης και έκδοσης αποφάσεων χαρακτηρισμού 
καταλληλότητας  υδάτων κολύμβησης θερινής περιόδου 2023"

7.  Το με αριθ. πρωτ. 45801/28-3-2023 έγγραφο της Δ/νσης Υδάτων Α.Μ.Θ. περί προσδιορισμού των 
υδάτων κολύμβησης για την κολυμβητική περίοδο 2023-2024.

8. Την Υ.Α. με αρ. πρωτ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΥΠ/48739/632/3-5-2023 ΥΠΕΝ περί διάρκειας 
κολυμβητικής περιόδου για το έτος 2023.

9. Την αριθ. 210943/2548/7-7-2023 απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Καβάλας περί καταλληλότητας 
υδάτων κολύμβησης θερινής περιόδου 2023 της ΠΕ Καβάλας.

10. Το με αρ. πρωτ. 3063/04-08-2023 έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας περί βλάβης στο αντλιοστάσιο 
αποχέτευσης Α2 στην περιοχή Ραψάνης Καβάλας με αποτέλεσμα την διαρροή λυμάτων στην 
αναφερόμενη θαλάσσια περιοχή.

11. Την ανάγκη λήψης μέτρων προστασίας της Δημόσιας Υγείας.

                                    Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

        Την προσωρινή απαγόρευση για προληπτικούς λόγους , της χρήσης της 
ακτής κολύμβησης  της περιοχής Ραψάνης Καβάλας, λόγω διαρροής 
ανεπεξέργαστων λυμάτων στη αναφερόμενη θαλάσσια περιοχή εξ αιτίας βλάβης 
του αντλιοστασίου αποχέτευσης Α2. 

00029187360002918736



Η απόφαση ισχύει μέχρι της αποκατάστασης του προβλήματος και εξακρίβωσης 
της ποιότητας των νερών κολύμβησης στην ανωτέρω περιοχή, κατόπιν 
δειγματοληψιών και εργαστηριακών αποτελεσμάτων.
Επισημαίνεται η ανάγκη σήμανσης με την τοποθέτηση πινακίδων με την ένδειξη 
«Απαγορεύεται η κολύμβηση» στην αναφερθείσα ακτή κολύμβησης και την 
ενημέρωση του κοινού με κάθε πρόσφορο μέσο με ευθύνη του Δήμου και της 
Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας. 
Η Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας να ενημερώσει την Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της ΠΕ Καβάλας για την αποκατάσταση της βλάβης του αντλιοστασίου 
Α2 αποστέλλοντας και εργαστηριακά αποτελέσματα από την αναφερθείσα 
θαλάσσια περιοχή.
Οι Λιμενικές αρχές παρακαλούνται  για την επιτήρηση εφαρμογής της παρούσας 
απόφασης.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   
-Δήμος Καβάλας – ενταύθα
-Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας                                                       
-Κεντρικό Λιμεναρχείο Καβάλας                           Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
                                           

       ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                                 Αλέξης Πολίτης 
-Υπουργείο Υγείας & Κοιν. Αλληλεγγύης                       
  Δ/νση Υγιεινής Περιβάλλοντος  
  Αριστοτέλους 17 –Τ.Κ. 10187 –Αθήνα
-Γραφείο Τύπου Π.Ε  Καβάλας
-Δ/νση Υδάτων—Ενταύθα 


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 04.08.2023

Α. Π.: οικ. 243513/3012
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


